
 

COMUNE DI 

CABELLA LIGURE 
Provincia di Alessandria 

 

 

DELIBERAZIONE N.  60 

del 26 NOVEMBRE 2019 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA IMPIANTO SPORTIVO – MUTUO CREDITO SPORTIVO 

CUP E79H19000500004. 

 

L’anno duemiladiciannove addì ventisei del mese di novembre alle ore 9:00 nella Sala 

delle adunanze consiliari. 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano: 

N. 

d’ord. 

Nome e Cognome Presenti Assenti 

 

1 Roberta DAGLIO X = 

2 Giancarlo RENATI X = 

3 Paola REPETTI X = 

  3 0 

 
Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale la Dr.ssa Domenica LA PEPA con funzioni 

consultive, referenti e di assistenza, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli interventi, la dottoressa Roberta Daglio - Sindaco - assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 
PREMESSO che:  

- con deliberazione del Consiglio comunale n. 6 del 06.04.2019 è stato approvato il DUP aggiornato 

al Bilancio di previsione 2018-2020; 

- con Deliberazione del Consiglio comunale n. 46 del 06.04.2019 è stato approvato il Bilancio di 

previsione 2019-2021, esecutiva ai sensi di legge; 

 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 59 del 26.11.2019 avente ad oggetto “Variazione 

Urgente di Bilancio di Previsione 2019-2021 e relativi documenti programmatici”  

 

ATTESO che nell’ambito degli obiettivi programmati per l’anno 2019, di cui ai su richiamati 

documenti, questa Amministrazione Comunale, ha previsto lavori di manutenzione straordinaria 

all’impianto sportivo consistenti in eliminazione barriere architettoniche spogliatoi e relativi 

interventi interni di ristrutturazione edilizia nonché rifacimento manto in erba sintetica del 

campetto polivalente complementare,  mediante accesso ad un finanziamento promosso dal 

Credito Sportivo aderendo al protocollo d’Intesa ANCI-Istituto Credito Sportivo “Iniziativa Sport 

Missione Comune Bando 2019” che prevede il totale abbattimento della quota interessi a carico 

dell’Ente beneficiario; 

 

DATO ATTO che con determinazione n. 38 del 11.11.2019 del Responsabile dell’Area Lavori 

Pubblici, è stato conferito incarico all’Arch. Brigida Gallo, con studio in via Bettole 2, Rivalta Scrivia, 

per la redazione della progettazione definitiva ed esecutiva dei lavori in argomento, della direzione 

dei lavori e ogni altro adempimento connesso; 

 

VISTO il progetto definitivo - esecutivo, a firma del Tecnico incaricato Arch.Brigida Gallo 

dell’importo complessivo di € 108.000,00, di cui al quadro economico allegato;   

 

CONSIDERATO che, a mezzo del Responsabile unico del procedimento (RUP), Arch. Mara 

Montessoro la stazione appaltante, ai sensi dell’art. 26, comma 6, lett. d) del D.Lgs. n. 50/2016 e 

s.m.i, ha eseguito, con esito positivo, in data 25.11.2019, la validazione ai sensi dell’art. 26 D.Lgs. 

50/2016 e s.m.i 

 

RITENUTO di procedere all’approvazione del progetto in argomento, depositato agli atti del 

Comune; 

 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i 

 

ACQUISITI gli allegati pareri espressi, ai sensi dell'articolo 49 del D.Lg.vo 267/2000, dal 

Responsabile dell’Area Lavori Pubblici e dal Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine, 

rispettivamente,  alla regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione; 

 

ACCERTATA la competenza della Giunta Comunale in ordine all'adozione del presente 

provvedimento ai sensi dell'art. 48 del D.lgs. 267/2000; 

 

Con voti unanimi, favorevoli e palesi; 

 



DELIBERA 

 

1. DI APPROVARE, per le motivazioni espresse in premessa, il progetto definitivo-esecutivo dei 

lavori di interventi di manutenzione straordinaria all’impianto sportivo comunale, a firma del 

Tecnico incaricato Arch.Brigida Gallo, con studio in Tortona, dell’importo complessivo di € 

108.000,00, di cui al quadro economico allegato; 

 

2. DI DARE ATTO che Responsabile unico del procedimento dell’opera di che trattasi è l’Arch.Mara 

Montessoro, Responsabile dell’Area Lavori Pubblici; 

 

3. DI PRESENTARE richiesta di finanziamento all’Istituto Credito Sportivo per l’importo totale pari a 

€ 108.000,00 come previsto dall’avviso pubblico “Sport Missione Comune – Bando 2019” per 

l’ammissione a contributi destinati al totale abbattimento della quota interessi sui mutui per il 

finanziamento di progetti di impiantistica sportiva; 

 

4. DI DARE ATTO che la realizzazione dell’intervento è subordinata alla concessione del 

finanziamento sopra richiamato finanziato, e che la relativa spesa trova imputazione al bilancio di 

previsione 2019-2021, esercizio 2019 come di seguito evidenziato: 

 

Importo 

(iva compresa) 

€ 

Mission

e 

Programm

a 

Titolo P.E.G. Codice conto 

finanziario 

Bilancio di 

Rif. 

108.000,00 06 01 2 201 === 2019 

 

5. DI APPROVARE il seguente cronoprogramma di spesa riferito all’esigibilità temporale 

dell’obbligazione: 

 

SPESA – PEG.   201           esercizio 2019 

Anno di competenza 

(obbligazione giuridicamente perfezionata) 

Anno di imputazione 

(Servizio reso o bene consegnato) 

n. Anno importo n. Anno importo 

1 2019 108.000,00 1 2019 108.000,00 

 

6. DI DARE MANDATO al RUP per ogni adempimento conseguente; 

 

7. DI DICHIARARE, ad unanimità di voti, resi con separata votazione, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.. 

 

 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

IL PRESIDENTE   

f.to Roberta Daglio 

 

Il Segretario Comunale 

f.to Domenica La Pepa 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267) 

Certifico io Sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia 

del presente verbale viene pubblicata il giorno 3 DICEMBRE 2019 all’Albo Pretorio on-line nel 

sito Web istituzionale di questo Comune ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

 

Addì,  3 DICEMBRE 2019 Il Segretario Comunale 

f.to Domenica La Pepa 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSIGLIARI 

(Art. 125 del D.Leg. 18.8.2000 n. 267) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 3 DICEMBRE 2019 giorno 

di pubblicazione ai Capigruppo Consigliari. 

 

Visto: Il Sindaco 

f.to Roberta Daglio 

Il Segretario Comunale 

f.to Domenica La Pepa 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

(Art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione:  

 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del TUEL 

267/2000. 

  Il Segretario Comunale 

f.to Domenica La Pepa 

 

 è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del TUEL 267/2000 il _______________ 

 

Addì, _______________  Il Segretario Comunale 

f.to Domenica La Pepa 

   
 

Copia conforme all’originale, in carta libera uso amministrativo 
 

Cabella Ligure __________________   Il Segretario Comunale 

      


